
Sastamalan kaupunki   Diaarinumero LVV-U/53190/2026 
Ympäristölautakunta                          26.5.2026 

 

 

Lausunto koskien Dragon Mining Oy:n Vammalan rikastamon 
rikastushiekka-alueen ja rikastamon toiminnan muutokseen liittyvää 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyn arviointiohjelmaa  

 

Dragon Mining Oy:n Vammalan rikastamo sijaitsee Sastamalan kaupungin Stormin kylän 
alueella, noin 5 km Vammalan taajamasta itään. Arvioitavana hankkeena on rikastushiekka-
alueen laajentaminen sekä rikastamon toiminta-ajan pidentäminen ja tuotannon nosto.  

YVA-menettelyssä tarkastellaan neljää päätoteutusvaihtoehtoa (VE1–VE4) rikastushiekka-
alueen laajentamiseksi. Lisäksi tarkastellaan ns. nollavaihtoehtoa (VE0) eli tilannetta, jossa 
hanketta ei toteuteta, vaan toiminta jatkuu voimassa olevan ympäristöluvan mukaisena. 
Rikastamon tuotanto on tällä hetkellä 300 000 t/a. Kaikissa hankkeen toteutusvaihtoehdoissa 
tarkastellaan myös rikastamon tuotannon nostoa 350 000 tonniin vuodessa. 

 

Arvio hankkeen todennäköisistä merkittävistä vaikutuksista 

Yhdyskuntarakenteeseen ja maisemaan liittyvät vaikutukset  

Hankkeen yhdyskuntarakenteeseen liittyviä vaikutuksia voi pitää vähäisinä, sillä 
vaihtoehdoissa esitetyille laajennusalueille ja tai niiden läheisyyteen ei kaupungilla ole 
suunnitelmia muulle maankäytölle. Koska alue on pääosin metsää ja pieniä peltolohkoja 
jäävät hankkeen maisemalliset vaikutukset vähäisiksi. Lähin huomioitava kohde on 
Kaltsilantien ympäristössä oleva valtakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö.  
Vaihtoehdossa 3 laajennus tulee noin 400 metrin etäisyydelle kulttuuriympäristöstä. Väliin 
jäävä alue on metsää, jolloin vaikutukset kulttuuriympäristöön jäänevät vähäisiksi. 
Pengerrysten mahdollista näkymistä kulttuuriympäristöön tulee selvittää 
arviointisuunnitelmassa.  Sastamalan kaupunki pitää järkevänä, että rikastamotoimintaa 
kehitetään jo toimivan alueen yhteyteen, jolloin ei synny tarvetta uusien kaivostoimintaan 
liittyvien alueiden avaamiselle.     

Vaikutukset vesistöön 

Kaivosalueen toiminnasta on aiemmin aiheutunut päästöjä Ekojokeen ja sitä kautta 
Kokemäenjoen vesistöön. Vesistöön aiemmin kohdistunet vaikutukset ovat Sastamalan 
kaupungin asukkaiden tiedossa ja tämä on ehkä keskeisin seikka, joka aiheuttaa huolta 



kuntalaisten keskuudessa. Vaikutustenarvioinnissa vesistövaikutusten arviointi nousee 
merkittävään rooliin hankkeen yleisen hyväksynnän kannalta.        

Rikastamon pölyongelma 

Stormin asukkaat ovat ottaneet kantaa rikastamon aiheuttamaan pölyongelmaan, jota on 
tapahtunut tuulisina aikoina.  Tämä on toinen vaikutusten arvioinnin kannalta keskeinen 
seikka, jolla on vaikutusta hankeen hyväksyttävyyteen.   

Ympäristön nykytilan kuvaaminen ja laadittavat selvitykset  

Koska Sastamalan kaupungilla ei ole maankäytöllisiä tarpeita nyt suunniteluille 
laajennusalueille tai niiden läheisyyteen kaupunki pitää tärkeänä, että ympäristön nykytila 
selvitykset, arvottaminen ja hankkeen vaikutukset laaditaan riittävällä tarkkuudella, jotta 
kaupungin ei tarvitse laatia toiminnan laajentumisen takia kaavaa ja siihen liittyviä selvityksiä. 
Jos selvitykset ja vaikutukset on arvioitu riittävällä tasolla voi kaupunki myöntää toiminnalle 
luvan sijoittamisluvalla ja sitä seuraavalla rakentamisluvalla.      

 

 

 


